
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 6/2014, 
ktorým sa mení a dop ĺňa VZN číslo 17/2012 o miestnych daniach za psa, za užívani e 
verejného priestranstva, za ubytovanie, za predajné  automaty, za nevýherné hracie 

prístroje, za vjazd a zotrvanie motorového vozidla v historickej časti mesta 
 

  
Mestské  zastupiteľstvo v Komárne v zmysle § 4 ods. 3 písm. c) , § 6 a § 11 ods. 4 písm. 

d), e) a g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
a v súlade s § 83 a súvisiacimi ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 
 

Článok 1 
 

 Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 17/2012 o miestnych daniach za 
psa, za užívanie verejného priestranstva, za ubytovanie, za predajné automaty, za nevýherné 
hracie prístroje, za vjazd a zotrvanie motorového vozidla v historickej časti mesta sa mení 
a dopĺňa nasledovne: 
 
1. § 7 ods. 1 pôvodné znenie sa ruší a mení na „Fyzickým osobám poberajúcim  starobný 
dôchodok a bývajú v obytných domoch alebo v polyfun kčných stavbách, sa znižuje da ň 
za jedného (prvého) psa na 14,60 €. Za každého ďalšieho psa sa vyrubí da ň za psa pod ľa 
§ 4.“ 
 
 

Článok 2 
 
(1) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 30.októbra 2014.  
 
(2) Návrh VZN bol zverejnený pred rokovaním mestského zastupiteľstva v súlade s § 6 ods.3 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. K návrhu VZN 
neboli uplatnené žiadne pripomienky. 

 
(3) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2015. 

 
 

 
                                                                            MUDr. Anton Marek 
                                                                                                primátor mesta 
 
 
Vyvesené dňa: 6. novembra 2014 
 
Zvesené dňa: 
 


